
DELIBERA DI GIUNTA  N. 107  Del 09-04-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 107   Del 09-04-2025 
 

Oggetto: PASQUETTA IN FESTA - ATTO DI INDIRIZZO.- 
  
  
  
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  nove del mese di aprile, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 18:45, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 107  Del 09-04-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 9 del mese di aprile in Roseto degli Abruzzi, da remoto ai 
sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 18:45, previo invito diramato nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. NUGNES MARIO in 
qualità di SINDACO. Collegati da remoto oltre al Sindaco, il Segretario Generale Dott.ssa 
D’Egidio Raffaella e gli Assessori Marcone, Sottanelli, Luciani, Mazzocchetti e D’Elpidio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria: 

 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 411 del 04/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

di adozione programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisti 2025-2027 e 
dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2025; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del 31/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
di presentazione del DUP 2025-2027 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 27/09/2024, di approvazione del  
Documento unico di programmazione 2025-2027; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.  408 del 04/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, di adozione della nota di aggiornamento al DUP 2025-2027, nella quale si tiene 
conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuti e degli indirizzi forniti 
dall’amministrazione; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.58 del 27/12/2024, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2025-2027; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 415 del 04/12/2024, esecutiva, di approvazione 
dello schema del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 di cui all’art. 11 del d.Lgs. 
n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 09/01/2025, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 

 La Deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 20.03.2025 “Adozione P.I.A.O Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione Triennio  2025-2027”; 

 
Premesso che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale, rientrano la 
promozione, la programmazione e la realizzazione di iniziative ed attività culturali, eventi e 
appuntamenti di promozione e valorizzazione del territorio anche attraverso la collaborazione, 
il sostegno e il raccordo con l’associazionismo del territorio ed operatori del settore (Missione 
7 Turismo; Programma 07.01 Sviluppo e valorizzazione del turismo; Azione 07.01.03.1). Creare 
attrattori turistici per tutte le stagioni: organizzare eventi sportivi, culturali, enogastronomici 
capaci di creare turismo; 
 
Dato atto che: 

 le manifestazioni a valenza socio-culturale- ricreativa rivestono carattere di interesse 
pubblico, in quanto perseguono finalità di tipo sociale, culturale e turistico. Le 
manifestazioni del periodo festivo, peraltro, hanno il ruolo strategico di qualificare 
l’offerta turistica della città; 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 107  Del 09-04-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 l’amministrazione intende innovare, specializzare e integrare l’offerta turistica locale 
per accrescere l’attrattività della città; 

 
Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di offrire un pomeriggio 
ludico/ricreativo a grandi e piccini nel pomeriggio di Pasquetta (21.04.2025) presso la pineta 
Celommi allestendo giochi da tavolo (scacchi,  puzzle, tiro alla biglia, ping pong, domino, ecc) 
ad opera di esperti animatori all’uopo qualificati;  
 
Quantificato in via presuntiva l’onere massimo a carico dell’Amministrazione comunale in € 
850,00 oltre iva 22%; 
 
Ritenuto, pertanto, di dare mandato al Dirigente IV Settore di procedere all’attuazione di 
quanto sopra esposto con l’adozione degli atti consequenziali ( Acquisizione del servizio a 
norma del codice dei contratti), disponendo l’imputazione della spesa prevista al Cap.2333 
SPESE UNA-TANTUM PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE TURISTICHE - codice 07.01-
1.10.99.99.999; 
 
Visti  
- la L. n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; - 
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”; 
- il D. Lgs 36/2023 codice dei contratti;  
- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza  
- Il D. lsg 117/2017” Codice del terzo settore”: 
- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 
- lo statuto dell'Ente; 
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei competenti Uffici, in conformità 

all’art. 49 TUEL; 
 
Valutato ogni opportuno elemento  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato anche a fini 
motivazionali si sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 nel testo vigente; 
 

1. Di formalizzare atto di indirizzo al Dirigente del IV Settore per la realizzazione di quanto 
esposto in premessa con l’adozione degli atti consequenziali; 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 107  Del 09-04-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

2. Di autorizzare la spesa pari a € 850,00 oltre Iva 22% con imputazione al Cap.2333 
SPESE UNA-TANTUM PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE TURISTICHE - codice 07.01-
1.10.99.99.999 

 
La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.lvo 267/2000. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 107  Del 09-04-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 09-04-2025. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 11-04-2025  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2025-04-11T12:17:28+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




